
Comune di Giugliano in Campania
c.a.p. 80014 – Città Metropolitana di Napoli

SETTORE TRANSIZIONE ECOLOGICA – TERRA DEI FUOCHI – 
TUTELA DEL TERRITORIO - CIMITERO

AVVISO ESUMAZIONI ORDINARIE

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art.  82 del DPR 285/90 che fissa a 10 anni il termine di rotazione delle esumazioni
ordinarie;
Visti gli artt. 67 e 68 del vigente Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria;
Considerata l’esigenza di disporre di fosse per le inumazioni in “campi comuni” del cimitero
cittadino;
Visto l’elenco  delle  salme  inumate  nell’anno  2009,  per  le  quali  è  attivabile  l’esumazione
ordinaria essendo trascorsi i 10 anni previsti per legge;
Dato atto che non risulta tuttora pubblicato all’albo pretorio l’avviso relativo all’anno predetto;

INVITA

I familiari dei defunti, indicati nell’elenco allegato, a recarsi presso l’Ufficio Comunale per i
Servizi Cimiteriali (sito al sesto piano della sede Comunale in Corso Campano nr. 200), alla
data di scadenza del decimo anno, per chiedere l’autorizzazione necessaria per l’esumazione
indicando la destinazione della salma;

INFORMA

Che nel caso di disinteresse dei familiari, il Comune emanerà apposita ordinanza a seguito
della quale provvederà d’ufficio ad eseguire le esumazioni.

DISPONE

Che il presente avviso sia affisso alla bacheca del cimitero comunale fino alla ricorrenza dei
defunti anno 2023, pubblicato sul sito internet nella sezione NEWS ed all’Albo Pretorio del
Comune fino al 02 novembre 2023, inviato alla Ditta VI.MA.RA. S.r.l. (attuale concessionaria
del servizio) per l’esposizione sui cippi interessati.

Giugliano in Campania, data del protocollo 

IL DIRIGENTE

Ing. Generoso Serpico (*)

La stampa del presente documento costituisce copia analogica del documento informatico, predisposto ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. 82/2005, in 
conformità alle Linee guida, firmato digitalmente, conservato e disponibile presso l’ente che l’ha prodotto, ai sensi dell’art. 3-bis commi 4-bis e 4- ter 
dello stesso D. Lgs.     

Corso Campano, 200 – 80014 - Giugliano in Campania
www.comune.giugliano.na.it

protocollo@pec.comune.giugliano.na.it

Città di Giugliano in Campania
Smistamento: SETTORE TUTELA DEL TERRITORIO ATT. PRODUTTIVE CIMITERO / U.O. SERVIZI CIMITERIALI
Prt.G. 0021337/2023 - U - 16/02/2023 16:29:38
PDF conforme al D.P.C.M. del 22 febbraio 2013

Pagina 1 - giugliano_0021337/2023

mailto:rita.miele@comune.giugliano.na.it
mailto:rita.miele@comune.giugliano.na.it
mailto:rita.miele@comune.giugliano.na.it

		2023-02-16T16:11:12+0100
	Generoso Serpico




